
D:\UFFICIO\1 a.s. 2020-2021\da lavorare\Referendum costituzionale del 20-21 settembre 2020- sospensione lezioni.doc 

 

 
 

Istituto Comprensivo “Gian Battista 

Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  

Fax: 0372 623372 
mail: cric81500c@istruzione.it 

pec: cric81500c@pec.istruzione. it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 
                            

                                                                                            -  Ai docenti delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie                                                    
                                                   di I° grado dipendenti dall’Istituto 

                                   -  Ai Signori Sindaci dei Comuni i cui alunni frequentano 
                                      le scuole statali dipendenti dall’Istituto 

                    -  Al sito web dell’I.C. 
                                                                                e, p.c. - Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Cremona            

 
 
OGGETTO: Sospensione attività scolastiche – Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. 
 
 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio V – A.T. Como – Settore regionale 

Ordinamenti e Politiche per gli Studenti - Prot. 18812, datata 14 agosto 2020, relativa alla utilizzazione 
dei locali da adibire a sede di seggio elettorale; 

 
   VISTE le comunicazioni dei Signori Sindaci di Pieve San Giacomo e Sospiro, con le quali vengono rese note le 

sedi delle sezioni elettorali nei rispettivi comuni, in occasione del Referendum costituzionale indetto 
nei giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre p.v.; 

 
TENUTO CONTO delle assicurazioni fornite dai medesimi Sindaci in merito alle modalità per l'approntamento 

ed il funzionamento dei seggi elettorali, nonché, ai tempi necessari per il riordino e la restituzione dei 
locali scolastici sedi delle sezioni elettorali; 

 
 

D I S P O N E 
 

 

  NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA statale di PIEVE SAN GIACOMO le attività educative saranno sospese 
nei giorni di lunedì 21 e martedi 22 settembre 2020 e riprenderanno regolarmente mercoledì 23 
settembre 2020.  
I locali saranno resi disponibili per l’allestimento dei seggi dalle ore 16,30 del giorno di venerdì 18 
settembre 2020 e dovranno essere restituiti nella serata di martedì 22 settembre 2020;  

 

  NELLA SCUOLA PRIMARIA statale di SOSPIRO le attività didattiche saranno sospese nel giorno di 
sabato 19 settembre 2020 e riprenderanno regolarmente mercoledì 23 settembre 2020.  
I locali saranno resi disponibili per l’allestimento dei seggi dalle ore 14.30 del giorno di venerdì 18 
settembre 2020 e dovranno essere restituiti nella serata di martedì 22 settembre 2020; 
  

  In tutte le altre scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I° grado dell’Istituto le attività educative 
e didattiche si svolgeranno regolarmente secondo il normale orario deliberato dai competenti Organi 
Collegiali scolastici; 
 

 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0004273 - 03/09/2020 - A/16 - RAPPORTI CON LE RE - U

Firmato digitalmente da CATIA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


D:\UFFICIO\1 a.s. 2020-2021\da lavorare\Referendum costituzionale del 20-21 settembre 2020- sospensione lezioni.doc 

 L’apertura, la chiusura, la pulizia, la vigilanza sugli accessi e all’interno degli edifici scolastici utilizzati 
come sedi di sezioni elettorali dovrà essere garantita da personale dipendente dall’Ente Locale; 

 

  I Signori Sindaci di Pieve San Giacomo e Sospiro dovranno disporre, affinché, prima della riconsegna 
dei locali, venga effettuata, per il contenimento della diffusione del Covid-19, opportuna sanificazione 
degli ambienti e degli arredi. 

 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 

        Catia Marina Magnini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0004273 - 03/09/2020 - A/16 - RAPPORTI CON LE RE - U

Firmato digitalmente da CATIA MAGNINI


		2020-09-03T11:14:15+0200
	Magnini Catia Marina




